

**KOMISJA**  
**WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ I PROMOCJI REGIONU**  
protokół z posiedzenia 18 / 16 w dniu 5 kwietnia 2016 roku

W dniach 3 – 6 kwietnia br. przebywał w Polsce Joachim Mertes Prezydent Landtagu Nadrenii-Palatynatu wraz z delegacją.

Wizyta miała charakter pożegnalny – Joachim Mertes po 10 latach sprawowania funkcji Prezydenta Landtagu odchodzi z polityki.

W dniu 3 kwietnia br. delegacja przebywała w Warszawie, gdzie spotkała się z przedstawicielami Ambasady Niemiec w Polsce, zwiedziła Muzeum Powstania Warszawskiego i złożyła kwiaty pod Pomnikiem Powstańców Warszawskich.

Następnego dnia delegacja gościła w Sejmie RP, gdzie spotkała się z Parlamentarzystami Województwa Opolskiego Ryszardem Gallą, Tomaszem Kostusiem i Antonim Dudą. Wieczorem goście z Niemiec przyjechali do Opolą, rozpoczynając wizytę w regionie partnerskim.

Na powitalnej kolacji na zaproszenie Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim, z udziałem Przewodniczącego Rafała Bartka, Romana Kolka Wicemarszałka Województwa, Norberta Rascha, Huberta Kołodzieja i Ryszarda Donitzy oraz Andrzeja Buły Marszałka Województwa Opolskiego rozmawiano o wieloletniej współpracy Województwa Opolskiego i Nadrenii-Palatynatu, głównie w okresie sprawowania funkcji Prezydenta przez Joachima Mertesa.

Następny dzień wizyty rozpoczął się spotkaniami z Biskupem Diecezji Opolskiej Andrzejem Czają, następnie z Adrianem Czubakiem Wojewodą Opolskim.

Na kolejnych spotkaniach z Marszałkiem Andrzejem Bułą i członkami Zarządu Województwa Opolskiego podsumowano wspólnie zrealizowane w ciągu minionych lat projekty z obszaru kultury, edukacji, rolnictwa i ochrony środowiska oraz kontakty gospodarcze. Padły też zapewnienia o kontynuacji współpracy i dalszej realizacji cyklicznie realizowanych wyjazdów studyjnych, wymiany młodzieży i stażystów. Członkowie Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu przedstawili dorobek minionych lat stałych wizyt, kontaktów i współpracy w wielu obszarach.

Kolejne spotkanie w ramach realizowanego programu wizyty miało miejsce w Szkole Muzycznej w Opolu. Na spotkaniu z Dyrektorem Szkoły Muzycznej Magdaleną Czerwcowoy i Dyrygentem Młodzieżowej Orkiestry tej Szkoły Hubertem Prochotą bardzo wysoko została oceniona wieloletnia współpraca szkół muzycznych z województwa opolskiego i Nadrenii-Palatynatu, wieloletnia współpraca młodzieżowych orkiestr, wspólne występy, wspólne świętowanie rocznic i wielu uroczystości.

Na Zamku w Kamieniu Śląskim delegacja z Nadrenii-Palatynatu spotkała się z Arcybiskupem Seniosem Diecezji Opolskiej Alfonsem Nossolem. W czasie rozmowy o kontaktach polsko-niemieckich, o podpisaniu Traktatu o Dobrym Sąsiedztwie, podpisaniu Oświadczenia o Współpracy Województwa Opolskiego z Nadrenią Palatynatem padło wiele słów o relacjach, początkowo trudnych i stopniowo rozwijających się do bardzo dobrych, przyjacielskich i owocujących stałymi kontaktami wielu środowisk obu krajów.

Na zakończenie wizyty, na pożegnalnej kolacji na Zamku w Więszycach, z udziałem byłego Marszałka Województwa Opolskiego Józefa Sebesty, Wiceprzewodniczącego Sejmiku Bogusława Wierdaka, Przewodniczącego Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu Norberta Rascha i członków tej Komisji wspomniano lata współpracy między regionami w latach, kiedy funkcję Prezydenta sprawował Joachim Mertes, wspomniano spotkania, uroczystości oraz efekty współpracy.

Opracowała  
Jadwiga Moryto

